Дійсний член НТШ (1923).

Помер Амвросій Андрохович 16 жовтня 1942 у Львові, похований на Личаківському цвинтарі.

160 років від дня народження Ганни Берло (1859–1942), української історикіні, філологині, педагогині

Ганна Львівна Берло народилася 17 жовтня (за деякими джерелами 5 (17) вересня) 1859 в с. Вороньків Переяславського повіту Полтавської губернії (нині село Бориспільського району Київської області). Походила з давнього

українського козацько-старшинського роду. Навчалася у підготовчому пансіоні Карла фон Кремера (Бориспіль, 1868–1870). Закінчила із золотою медаллю Ольгинську гімназію (Київ, 1876).